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Zpráva o lýsledku přezkoumání hospodaření obce

XAVERov
IČ O047342l
Za rok2019

Přezkoumáni hospodaření obce Xaverov za rok 2019 bylo zahájeno dne 30, 7. 2019
doručením oznámení o zaháleni přezkoumáni hospodařeni zaslaného přezkclumávajrcim
orgánem,

přezkoumání se uskutečnilo ve dnech:
.17.6_zOzD
. 10. 10,2019

na základě zákola ó, 42012004 Sb,. o přezkoumávání hospodařeni územních sanrosprávných
celků a dobrovolných svazků obcí, ve zněni pozdějšich předpisů a v souladu se zákonem
ě. 25512012 Sb_, o kontrole (kontrolni řád).

přezkoumávané období:

Přezkoumání proběhlo v sídle obce;

Přezkoumání rrykonali:

- kontrolor pověřený řizenim přezkoumárrí.
- kontroloři:

Zástupci otlce:

l. 1. 2019 _ 3l. l2. 2019

Xaverov
Xaverov 3

285 06 Sázava

Bc. Petr Venclovský
Bc. Jaroslav Petrák

Jiří Herv,ert - starosta
petra Novotná - hlavni účetni



Pověření k přezkoumání podle § 5 odst. 1 zákona č_ 420/2001 Sb., § 4 a § 6 zákona
ě.25512012 Sb., vše ve znění pozdějších předpisů, lydala vedouci Odboru interního auditu
a kontroly Krajského úřadu Středočeského kraje Mgr, Štěpánka Dvořáková Týcová
dne 19.7 .2019 pod č.j. 096538/2019IKUSK,

Předmětem přezkoumáni jsou dle ust. § 2 zák_ č. 42O/2O04 Sb., ve zněni pozdějšich
PředpisŮ, Údaje o ročním hospodaření územního celku, tvořicí součást závěrečného účtu podle
zákona č. 250/2000 Sb,, ve znění pozdějších předpisů" a to,

- plnění příjmů a qi,dajů rozpočtu, včetně peněžnich operaci týkajicich se rozpočtových
prostředků,

- finančni operace, týkající se tvorby a použití peněžních ťondů,
- náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku,
- peněžni operace, týkajicí se sdružených prostředků r,ynakládaných na základě smlouvy

mezi dvěma nebo více územními celky, anebo na základě smlouvy s jinými
právnickými nebo fyzickými osobami,

- finančni operace, týkajicí se cizích zdrojů ve smyslu právních předpisů o účetnictvi,
- hospodaření a nakládáni s prostředky poskltnutými z Národnibo fondu a s dalšími

prostředky ze zahraničí poskytnutými na základé mezinárodních smluv,
- vyúčtování a vypořádáni finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtům krajů.

k rozpočtům obcí k jiným rozpočtům, ke státním ťondům a k dalším osobám,
- nakládáni a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územniho celku,
- nakládáni a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaři územni celek,
- zadávání a uskutečňování veřejných zakilzek, s ljjimkou úkonů a postupů

přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního právního předpisu,
- stav pohledávek a závazŇ a nakládání s nimi,
- ručení za závazky fyzických a právnických osob,
- zastavováni movitých a nemovitých věci ve prospěch třetich osob,
- zŤizováni věcných břemen k majetku územniho celku,
- účetnictví vedené územním celkem,
- ověřeni poměru dluhu územního celku k průměru jeho přij mů za posledni 4 rozpočtové

roky podle právního předpisu upralujícího rozpočtovou odpovědnost.

Přezkoumání hospodaření bylo provedeno výběrovým způsobem s ohledem na významnost
jednotlivých skutečností podle předmětu a obsahu přezkoumání, Při posuzování jednotlivých
právnich úkonů se vychíuí ze zněni právnich předpisů platných ke dni uskutečnění tohoto
úkonu.

Podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona č. 42012004 Sb. nebyly předmětem přezkoumání údaje,
na které se váahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu.

Posledním kontrolním úkonem ve smyslu ustanovení § t2 odst. l písm, g) kontrolního řádu
učiněným dne 1'7. 6. 2020 bylo shrnutí kontrolnich zjištění, předání přezkoumaných
dokumentů zástupcům územního celku a prohlášení kontrolora pověřeného řizením
přezkoumáni, že kontrola na místě je ukončena,

,)



A. Přezkoumané písemnosti
Střednědobý výh|ed rozpočtu
. na roky 2019 - 202]L schválen zastupitelstvem obce dne 20.12.2a17, zveřejněn dne

2,12.2o17
Návrh rozpočtu
. zveřejněn ve dnech 2.12.2018 - 21.12.2018

Schválený rozpočet
. projednán a schválen zastupitelstvem obce dne l8.12.2018 jako přebytkový, závazné

ukazatele - ve výdajich odvětvové členěni rozpočtové skladby (paragrafy), zveřejněn
dne 29.\2.2019

Rozpočtová opatření. schvalovánazastupitelstvemobce,
l č, 1drre 13.2.2019, zveřejněno dne 2.3.2019
' ě.2 dne Z4-4.20l9, zveřejněno dae2.5.2019
. ě, 3 drre 1Z,6.2019, zveřejněno dne 20,6,2019
. č.4 dne 4.9.2019, zveře|něno dne 9,9.2019
. č. 5 dne l8,9,20l9, zveřejněno dne6, l0.20I9
. ě. 7 dne 18.12.2019, zveřejněno dne 22,12.2019

Závěrečný účet
r za rok 2018 projednán spolu se zprávou o výsledku přezkoumáni a schválen

zastupitelstvem obce dne 12.6.2019 s rryjádřenim "bez výhrad", zveřejněn ve dnech
l6.6,20l9

. návrh zveřejněn ve dnech 23.5.2019 - 12.6.2019
Výkaz pro hodnocení plněni rozpočtu
' ke dni 30.9.20 |9 (odeslán 7,'l0.2OI9), 3 1. 12.20 19 (odeslán 27 .1.2020)

Výkaz zisku a ztráty
. ke dni 30.9.20l9 (odeslán 7,10.20l9), 3l.i2.20l9 (odeslán 12.2.2020)

Rozvaha
. ke dni 30 9 2019 (odeslána 7 l0 2019), 31 122019 (odeslána lz.2.202a)

Příloha rozvahy
. ke dni 30.9_2019 (odeslána 7,10,20l9),31,12,2019 (odeslána 12.2,2020)

Účtový rozvrh
. platný v roce 20l9

Hlavní kniha
. za obdobi 9l20l9 (ze dne 6.10.20l9), 12/2019 (ze dne Z2.Z.2OZ0)

Kniha došIých faktur
' vedena v tabulkách programu Excel, poř č. 500l až č. 5063

Kniha odeslaných faktur
' vedena v tabulkách pfogramu Excel, poř, č. Il2019 až č. 4l20L9

Faktura
. faktury došlé - č, 5040 až é.5046, č. 5057 až ě. 5063

Bankovní výpis
, k účtu č. 320060379/0800, Česká spořiteina. a,s., č. 60 ze dne 2,8,2019 až č.79 ze óne

30,9.2al9, č, 95 ze dne 4.I2.20l9 ažč, l04 ze dne31.12.2019
r k účtu č. 94-]Ol0I21l0710, Česká národni banka, č. l7 ze dne j0,8.2019 až č. l9 ze dne

30.9,2019, č.24 zedne6.122019 azě,26ze dne 3'1,12,2019

' k účtu č, 433646499/0800, Česká spořitelna, a,s., (úvěr), ě- 23 za obdobi 1,12.2019 -

?0.12.20l'9 až ě. 24 za obdobi 2112.20]'9 - 31.1Z.Z0|9



učetní doklad
. k účtu č. 320060379/0800 _ č. 230l až ó. 2392, č.2485 až ě. ?542
. k účtuč. 94-701a12ll01l0 - č, 3a24 ažč. 3021.č. 3036 ažč, 3040
. k pokladrrě - č, 1018 ažč. 1046

Pok|adní kniha (deník)
. za obdobi červenec - záři 2019
. skonto pokladni hotovosti činilo dne l0.10.20i9 ve 12 hodin l0 minut Kč 50,- shodně

nazápis v pokladní knizekdokladuč PPD/33 ze dne 4.9.2O19
pokladní doklad
. příjmové _ č. PPD/8 ze dne9.7.2019 až č. PPD/33 ze dne 4.9.2019

' výdajove - č, \'PD/l l ze dne 14.8.2019 až č, VPD/I3 ze dne 4.9.2Ol9
Evidence poplatkťr
r vedena v tabulkách píogramu Excel (poplatek ze psů, poplatek za odpady)

Evidence majetku
. vedena v modulu nrajetku programu Ferrix

Inventurni soupis nrajetku a závazktt
. složka inventarizace obce r. 2019. Plán inventur ze dne 18,12,2019, proškoleni členů

inventarizačni komise ze dne 18.12.2019, Inventarizační zpráva r. 2019 ze dne
1Z.1,20ZO, inventurni soupisy k 31,12.2019

Nlzdová agenda
. rnzdové listy za rok 20'l9 ke kontrolovaný,m dohodám o provedeni práce

odměňováni členů zastupitelstva
. výplatní listek za období 9/2019 (neuvolněný starosta obce)

účetnictví ostatní
. Protokol o schválení účetni závěrky ze dne 24.4.2019

Smlouvy o dilo
l ze dne 25.2.2019 uzavřená se zhotovitelem Karel Kudrna, Dolni Kralovice,

Ič 7O7g2O97, předmět smlouvy "Pokládka dlažeb OÚ Xaverov" v ceně dila
Kč l70,23l,l0 bez DPH (tj, Kč 205,979,63 vč. DPH)

Smlouvy a další materiály k přijatým účelovým dotacím
. Veřejnoprávni sm]ouva o poskytnutí dotace podle Programu 2017 - 2020

pro posky.tování dotaci z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeskóho Fondu obnovy
venkova v rámci Tematického zadáni Obnova venkova Oblast podpory Občanská
vybavenost, ev. č, snrlouql Posk}tovatele S-43721ř<DP 12019 v maximálni výši
Kě l00,000,- (investični, UZ 812) na projekt "Pokládka dlažeb - OÚ Xavelov". Při.jeti
dotace schváleno zastr,rpitelstvenr obce dne l8.9.20l9, (nepřezkoumáno, použito
podpŮrně)

Smlouvy a dalši materiály k poskytnutým účelovým dotacim
. Veřejnoprávni smlouva o po§kytnuti neinvestiční dotace ze dne 8.1.2019, přijemce

Posázavi" o.p.s-, Postupice, v částce Kč 2.900,- na "zajištění provozu obecně prospěšrré
společnosti" s terminem vyúčtoválli do l5,1,2020- Poskytnutí dotace schváleno
zastupitelstvem obce dne 27.1,1.2018 na základě žádosti ze dne 14. l0.20l9. Vyúčtování
zedne6l.2020,

Dohody o přovedení prác€
. ze dne 2.|.2019 - pi P.N, v rozsahu 300 hodin (administrativni práce)
. ze dne 7.t.20]19 -p, L.P. v rozsahu 250 hodin (správce veřejného pohřebiště Xaverov)

Dokumentace k veřejným z kázlrám
. složka veřejné zakázky malého rozsahu "Pokládka dlažeb oU Xaverov" (poptávkové

řizení), zejrnéna: průzkurn trhu (webové stránky - 3 dodavatelé), zápis o výběru

J



dodavatele ze dne 2.2.2019, Obec při výběru zhotovitele postupovala dle vnitřniho
předpisu - é. 3l2al2 o postupech při zadáváni veřejlých zakázek malého rozsahu,

Zápisy z jednáni zastupitelstva včetně usnesení
. ze dne 18,12,20l8 (rozpočet), 1'3.2.,24.4. (účetní závěrka r. 20l8), 12.6. (závěrečný účet

r_ 2018),4,9., 18.9., 6.11., 18.12,2019 - nepřezkoumáno, použito podpůrně

V kontrolovaném období obec Xaverov, dle prohlášeni starosty obce, neuzavřela smlouvu
kupní, směnnou, darovací, nájemní, pachtovní, smlouw o výpůjčce, lýprose, o nabytí,
převodu nebo o zřízení práva stavby k pozemku ve svém vlastnictvi, ani jinou smlouvu
o nabyti a převodu majetku včetně smlourry o nakládáni s věcnými právy, nehospodařila
s majetkem státu, neručila svým majetkem za závazky ťyzických a právnických osob,
a to ani v připadech taxativně vyjmenovaných v § 38 odst, 3 zákona o obcích" nezastavila
movitý a nemovitý majetek, neuzavřela smlour,u o přijeti a poskytnutí úvěru nebo zápůjéky,
smlouw o převzeti dluhu, o převzeti ručitelského závazku, o přistoupení k závazku a smlouvu
o sdružení" smloulu o společnosti a poskytováni majetkových hodnot podle smlouvy
o sdruženi, jehož je obec společnikem, nekoupila ani neprodala cenné papiry, obligace,
ner.ydala komunálni dluhopisy, nezi,idlla ani nezrušila příspěvkovou organizaci a organizačni
složku, nezaložila ani nezrušila právnickou osobu, neuskutečnila majetkové vklady
do právnických osob, neprovozovala hospodářskou (podnikatelskou) činnost, uskutečnila
pouze veře_jné zakázky malého rozsahu.



B. Zjištění z přezkoumání
Při přezkoumání hospodaření obce Xaverov:

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

C. PInění opatření k odstranění nedostatkú zjištěných:
a) při dílčím přezkoumání

Nebyly zjištěny chyby a nedo§tatky.

b) rrři přezkoumání hospodaření za předchozí rokv

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky.
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D) Závér
Při přezkoumáni hospodaření obce Xaverov za rok 20|9 podle § 2 a § 3 zákona
č. 42O|2OO4 Sb.. ve zněni pozdějšich předpisů

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky.
(§10 odst. 3 pism, a) zákona č. 42012004 Sb,)

Upozornění na rizika dle § 10 odst.4 pism. a) zákona č.420/2004 Sb., v platném znění:
Neuvádí se.

Podily dle § l0 od§t.4 písm. b) zákona č. 42012004 Sb., v platném znění:

a) podil pohledávek na rozpočtu územního celku

b) podíl závazků na rozpočtu územniho celku

c) podíl zastaveného majetk-u na celkovém majetku územního celku

Komentář:
Celkový objem dlouhodobých pohledávek činí 0,Ct0 Kč,
Celkový objem dlouhodobých závazkú činí 658 000,00 Kč.

0,0t o/o

12,13 o^

0,00 %

Výrok dle § l0 od§t. 4 písm. c) zákona č. 420/20O4 Sb., v platném znění:. Dluh územního celku překročil 60% pnlnlěru jeho příjmů za posledni 4 rozpočtové roky,
neboť k 3 l, l2.20l9 činil Kč 658,000,00, což je 69,26 9/o průměru přij mu územniho celku
za posIední 4 rozpočtové roky.

Xaverov l'7 . 6. 2020

Podpisy kontrolorů:

Bc, Petr Venclovský
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KRAJsKY I]ŘAD
s?Ř.DcčF,sK í:Ho KŘArE

odbor inlelríh! 8udtt.r a kor,tíoly
l50 2i P:.|ila 5. Zl,(,ť.,,Ýijká 11

Bc, Jaroslav Petrák



Tato zpráva o l"ísledku přezkoumání:
- je návrhem zprávy o l.}sledku přezkoumání hospodařeni" přičemž konečným zněním zprávy
se stává okamžikem marného uplynuti lhŮty stanovené v § 6 odst, l písm. d) zákona
č, 42O/20O4 Sb., k podání pisemného stanoviska kontrolorovi pclvěřenému řízerlrm
přezkoumáni

-ke zjištěnírn uvedeným v tomto návrhu je možno podat pisemné stanovisko ve lhůtě
do 15 dnů ode dne předání návrhu zprávy, a to kontrolorovi pověřet-rému řizenrm
přezkoumáni na adresu: Kra_jský úřad Středočeského kraje, Odbor interního auditu a kontroly,
Zborovská l l, 150 21 Praha 5

- tento návrh zprávy o výsledku přezkoumáni hospodaření obsahuje i výsledky konečného
dílčílro přezkoumání

- se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, přičemž se stejnopis č, 2 předává statutáínímu zástupci
přezkoumávaného subjektu a stejnopis č, l se zakládá do příslušného spisu územniho celku
vedeného Odborem interního auditu a kontroly Krajskeho úřadu Středočeského kraje.

S obsahem zprávy o výsledku přezkoumání hospodařeni obce Xaverov o počtu 8 stran
byl seznámen a stejnopis č.2 převzal, p, Jiří Hervert, starosta obce, Dále starosta obce převzal
v elektronické podobě nepodepsanou zprávu o lrysledku přezkoumáni hospodaření obce
,Xaverov ve strojově čitelném formátu PDF pro naplněni ustanovení § 4 zákona č, 99/20l9 Sb.

Jiři Hervert
staíosta obce xaverov

Rozdělovník:

steinopis Počet v,í,tiskr] Pi,edánc Pi,evzal

l lx Krajský úřad Středočeského kra|e Bc. Petr Venclovský

lx obec xaverov Jiří Hervert

dne 11 . 6.202O


